feratis, quam singuli vestrum in suis civitatibus et diocesibus singnlis diebus dominicis

et festivis pulsatis campanis et candelis accensis publicetis ac publieari sollempniter et

eosdem tamquam excommunicato^ usque ad satisfaetionem eondiguam appellatione eessante

faciatis ab omnibus artius evitari. Coterum si prefutus dux, qui pro multe impietatis

excessibus, sicnt dicitur, oxeommunieatione ligatus iam per octo annos elavos contempsit

ecclesie. ad indnctionem vostram a predictornm fratrum et fidolium persecutione non

duxerit desistendum, vos contra ipsum velut christiani hostem exorcitus secularo brachium

invoeetis. Datum Lugduni Kaleudis Fcbruarii pontificates nostri anno socuiido.

85.

IJt',. Sejttember 12. Lfftm. I'<i]>«t Innoeen: IV. nimmt da* Khxter Olt'ea unter den

Srfiut; den heWr/en Petrun mid benlaligt ihm n'inc Outer,

Al»<l,rijt im FMtnten A tOO (TW. OtfcA )>. 13 n. K> im St.utUnrrt.ir in Kunigsl.tr,,.

Innoeentius opiscopus servos servornm dei dilectis fdiis abbati et convontui monasterii

de Oliva Cisteroiensis ordinis Wlodislavionsis dioeesis salntem et apostolieam bene-

dictionem. Com a nobis pctitur, quod instum est et honestum, tarn vigor equitatis quam

onlo exijrit ratiotiis, ut id |>er sollieitudinem officii nostri ad debitum portlueatur effeetum.

Ea propter, dilocti in domino filii. vostris iustis postulationibus grato coneurrentes

assensu personas vestnis et locum, in quo divino estis obsoquio mancipati, enm omnibus

bonis, que impresentiarum rationabiliter possidot ant in futurnm instis modis prestante

domino poterit adipisei, sub beati Petri et nostra protectiono suscipimus, speeialiter

antom terras, possessioues et alia bona vestra, sicut omnia ea iusto ac pacifiee possidetis.
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vobis ct por vos monasterio vcstro auctoritate apostolica confirniamus et presentis script!

patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominuin lieeat huncpaginam nostre protections

et confinnationis infringere vel ei ausu tcmcrario contraire. Si qnis autcm hoc attemptarc

presumpserit. indignationem omnipotcntis dei et beatorum Petri et Panli apostolorum

eius se noverit incnrsurum. Datum Lugduni II Idus Septembris pontifieatus nostri anno tertio.

80.

1245. Sejitem/tcr 17. Lt/on. I\i}>*t Innorcnz IV. bejiehlt der gesammten Geittlichltrit in

B<~>lt»ien, J'olen, Ru$tland, I'lTimneti, Cattmbitn und I'oinmfin nm rdWu'cifoicn aufi/czahlten IWIh-

h'tichtiiiumien de* lWdiyerordenit abzuittehcu.

Original mil iter Butte M Haafteknur im K5nigli<l«n Staattanhir Ilntlau, houiiniramr 2t.

finlniiLt : ttijmll. RutlariuM I'rnriliir.tnrum I t ~>4 n. 101.

AngtfShrt: Qi Snl>a<>rn , S,l,le-i»h<- Reijett'n n. OW. H>tth<nt, Rvje.ta poufi/cum n. 11X7H. lWibach, lW»fi*che

Rrge*ltn n. L>'J7.

Innocentius episeopus servus servorum dei . "vencrabilibus fratribus archiepiseopis

et episcopis.* et dileetis filiis abbatibus. prioribus. decnnis, archidiaeonis. arehipresbiteris,

prepositis et aliis eeclesiarum prclatis per regnnm Boemie. per Poloniam, Russiam, Prusciain,

Oassubiani et Pomoraniam constitutis salutem et apostolicam benedietioneni. Nimis iuiqua

inqiiisitione largitori bouorum omnium respondetur, dum hii, qui de Christ! patrimonio

impinguati luxuriant dampnabiliter in eodem Christum patenter in famulis suis persequi

non verentur ac si fact us sit impotens dominaa nltionnm. 0am enim dilecti filii fratres

IVedieatorcs abnegantes Stthibriter semet ipsos elegerint in altissima paupertate Christo

pauperi ad plaeitum famulari tamquam nichil hubentes et omnia possidentes, non desunt

pleri(pie tarn eeclesiarum prelati quam alii, qui eeea cupiditate tradueti proprie aviditati

subtralii reputantes. quidquid predictis fratribus fidelium pietas elargitur. quietcm ipsorum

mnltipliciter inquietant molestiarum oceasionea exquirentes varias contra ipsos. Volnnt

nnmqiie etsi non omnea ipsis invitis eorum confessioncs audire ac eis iniungere penitential

ct eucharistiam exhibere nee volant, ut corpus Christ i in eorum oratoriis reservetur, et

fratres ipsorum defunctos apud ecclesias suas sepeliri eompellunt et illorum exequias

celebrari. Kt si qnis dcccdcntium fratrum alibi quam in ecclesiis suis eligit sepnlturam,

funns primo ad ecclesias suas deferri cogunt. ut oblatio suis usibus cedat. Nee sustinentes

eos habere campanam vel cimiterinm hencdictum certis tantum temporibus permittunt

ipsos celebrare divina. Volunt etiam in domibus eorum certum numerum fratrum saccr-

dotum, clericorum et laicorum nee non cereorum lampadarnm et ornamentorum pro sua

voluntate taxare ac residuum cereorum, quando noviter apponuntur, exigunt ab eisdem.

Nec permittunt. ut novi sacerdotes eorum alibi quam in ecclesiis suis celebreut primas

missas eos nihilominns eompellentcs , ut in cotidianis missis, quas in suis locis et alta-

ribus celebrant, oblatioues ad opus eorum recipiant et reservent. Quiequid etiam eis,

a) Mir nn ftwM 'Jr.
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dim celebrant missarum sollempnia intra domorum snnriim ambitum, pia tidelium devo-

tiooe donatur, ab ipsis extorqiieiv oblationis nomine eontendentes, <jnod eisdem tani in

ornanientis altaris (piam in libris ecelesiasticis absoluti eonfortnr, vendicant perperam inri

suo eogendo eos ad sinodos suas accedere ac snis eonstitntionibns subiurere nee liiis

content! capitnla et scrutiuia in locis fratrum pro hiis eorrigendis facturos se coiuini-

nantiir tidel it atcm iuramcnto tirinatam all eonim prioribns exigentes. Eis quoqne, nt tain

extra eivitates quam intra cum eis processional iter veniant. ex levi causa mnndantes ex-

commuuicationis scntentiam fulminant in henefaotores cornm et id ipsiim fratribus com-

ininantes cos de locis, in quibus domino t'amnlantnr, satagunt amovere, nisi ohediant in

omnibus supradietis. Ad lice, ne fratres ad honorabiles civitatcs et villas, nbi religiose

ac honeste valeant eommorari. a populis devote vocati accedere audeant, inhibontes tain

in accedeutcs frat res qnam in receptutores cornm presnmnnt excommnnicationis scnten-

tiam pronmlgarc. Ab eis etiam de ortornm fructibus deeimas nee non de habitaeulis

fratrum sicut de Jndeorum domibns contendunt redditns extonpicre. asscrendo, quod,

nisi fratres morarentur ibidem, eis ab aliis habitatorilms proventns aliqni solverentnr.

Kt ut ipsos sue snbdant totaliter ditioid eisdem prion's volant prefieerc pro sue arbitrio

voluntatis. A quibns omnibus fratrum molestiis nee vos omnes omnino, ut dieitur, ab-

stinetis. Cum igitur ordo predietorum fratrum a bone memorie Honorio et (Jregorio pre-

decessoribus nostris et nobis ipsis dignis eorum sic cxigentium mentis approhatus, ne

apostoliee sedis statnta. que humiliter suscipere ae reverentcr servare tcnetnini, ere*

videainiui, universitatem vest ram monemus attente per apostolica voids seripta firmiter

precipiendo mandantcs. quatinus conscience ae fame vest re salubriter eonsulentes universi

ac singuli a prenotatis et aliis prcdietorum fratrum gravaminibus peuitus desistatis suli-

ditos vestros ab his artius compeseendo. alioquin venerabilibus fratribus nostris . . (Jnesnensi

arehiepiseopo et . . t'rakoviensi episropt) damns nostris litteris firmiter in mandatis, nt

vos ad omnia supradieta servanda monitione premissa anctoritate nostra snldato enius-

lihet contrndietionis et appellationis impedimento eompellant non obstante constitutione

de duabus dietis edit* in concilio general!. Si vera nee sic mandatis nostris euraveritis

obedire. noveritis nos super hoc memoratis fratribus alitor auetore domino provisuros.